Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/04/2024 - 12:11 4709/2024/AO

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 703/2024

São Roque, 10 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor
Inspetor Chefe Comandante,

Solicito cordialmente a Vossa Excelência, na
condição de autoridade máxima da Guarda Civil Municipal são-roquense, que
providencie reforço de ronda noturna, por volta das 22h, nas vias da Vila
São Rafael.

A demanda partiu dos moradores da região, que têm
notado aumento do risco à segurança no trajeto de ida e volta do trabalho. A
presença da Guarda Civil Municipal, evidentemente, não só promove entre os
cidadãos o bem-estar advindo da percepção da presença do poder público na
localidade, como também afasta os intentos de eventuais criminosos que
pretendam se aproveitar da vulnerabilidade da população.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
RAFAEL CAETANO MARQUES
DD. Inspetor Chefe Comandante da Guarda Civil Municipal da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3JFX6DFC1CD6V186
		2024-04-11T09:26:40-0300